ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2021 г. N 373

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ИЮНЯ 2011 Г. N 485 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ АКТА

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 июня 2011 г. N 485

"Об утверждении Положения о государственной

системе мониторинга наркоситуации в

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

26, ст. 3808) следующие изменения:

а) абзац третий пункта 1 признать утратившим

силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Реализация настоящего постановления

осуществляется в пределах установленной

предельной штатной численности Министерства

внутренних дел Российской Федерации, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

указанному Министерству в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.";

в) в Положении о государственной системе

мониторинга наркоситуации в Российской

Федерации, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 8 слова "с использованием единого банка

данных по вопросам, касающимся оборота

наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров, а также противодействия их

незаконному обороту, который формируется на

указанных уровнях" заменить словами "в

соответствии с методикой и порядком

осуществления мониторинга, а также критериями

оценки развития наркоситуации в Российской

Федерации и ее субъектах, утверждаемыми

Государственным антинаркотическим

комитетом";

пункт 9 признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской

Федерации от 23 января 2006 г. N 31 "О создании,

ведении и использовании единого банка данных

по вопросам, касающимся оборота наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

а также противодействия их незаконному

обороту" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 5, ст. 552);

пункт 7 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. N 854

"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации в связи с

образованием Следственного комитета при

прокуратуре Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

48, ст. 5604);

пункт 53 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N 219

"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

12, ст. 1429);

пункт 1 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 октября 2014 г. N

1054 "О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

43, ст. 5892).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН